AUTÓGRAFO Nº 054/2022
PROJETO DE LEI Nº 055/2022

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº
5.421/2021 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO
MONTANTE DE R$ 44.429,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE
E NOVE REAIS), INCENTIVO PARA CONTROLE DAS ARBOVIROSES URBANAS.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que dispõe sobre

[...]

Ação Incentivo para Controle das Arboviroses
Urbanas - Estadual

Código da Ação Nº 0002
Meta Física Para o Exercício 100%

Custo Financeiro Total para o Exercício R$ R$ 44.429,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial
no montante de R$ 44.429,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais), cuja cobertura
far-se-á por transferências de recursos da Resolução Estadual SS nº. 58, de 27 de maio de 2022 –
Controle das Arboviroses Urbanas.

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado a suplementar
por decreto, desde que necessário.